Die 22. mensis Marth recepti sunt a domino Jacobo episcopo Oziliensi, sol
vente per manum magistri Johannis de Montelongo canonici Oziliensis, procu
ratoris sui, pro parte sui communis servicii cameram contingente 250 flor. auri. | 

. , a) ha: XXIX. 
i) 1333 April 12. 
*) 1324 April 15. 
») n. 8. 
*)Vgl. fol. 105 v (1323 März 10). 
5) Gest. 1321 Sept. 
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| 11. Der päpstliche Kßmmerer quittiert über 250 Fl. als Teil der fälligen 
Teilzahlung des Servitium commune des Bfs. Jakob von Ösel und prolongiert 
den Zahlungstermin des restlichen Teils der betr. Teilzahlung sowie der 4 fäl
ligen Servitia minuta für die Famiiiaren der Kardinäle bis mm 24. Juni. 
Avignon, 1323 März 22. 

Vatikanischer Archiv, Obl. et Sol. 7 fol. 52 v: Litera communis servicii 
epi. Osilieusis cum prorogatione. 

Univerais presentes literas inspecturis Gasbertus [de la ValJ, perraisaione 
diviua Massiliensis epa., dotnini pape cameraxius, aalutem in Domino. A d uni-
versitatis veatre noticiam presencium teuere.deducimus, quod ven. pater dominus 
J a c o b u a epa. Osilienaia pro parte partia sui communis servicii,.in quo est 
camere domini nostri summi pontificis obligatua, ,ducentos quinquaginta flor. auri » 
prefate camere per manus J. magistri de Montelongo canonici Osiliensis, proeura-
toris sui, solvi fecit, de quibus sie solutis dictum epiacopum, ecclesiam et suc-
cessorea suos absolvimus et quitamus. Ceterum intellecta mole gravaminum, que 
dictum episcopuro ad solvendum integram partem dicti communis servicii et 
quatuor serviciorum familiarium, que nunc solvere tenebatur, prout in consistorio 
nuper pro parte ipsius fuit expositum, reddunt verisimiliter impotentem, sibi de 
speciali licencia et expresso mandäto dicti domini.nostri pape usque ad festum 
beati Johannis babtiste 1) proxime futurum dicti residui solutionis terminum pro-
rogamus, ita quod, nisi illud solverit in eodem sibi termiuo prorogato, ipso facto 
penis et senteneiis, sub quibus se isponte sue promissionis tempore: ob l igav i t 2 ) , 
subjacere noacatur. • • • • 

Datum Avinione, sub sigillo nostri camerariatus iu testimohium "premissorum 
die 22. Marcii, anno, indictione et pontiiieatu predictis (anno Dömini 1323, 
indictione sexta, pontificatus sanetissimi patris et domini nostri domini Johannis 
divina Providentia pape X X I I . anno septimo). | ' i 

| 12. Eintrag über die vorhergehende Quittung. Avignon, 1323 März 22. 
Vatikanisches Archiv. Obl. 10 fol. 32 v: Quitatio partis communis ser

vicii et Asolutio ac prorogatio epi. Osiliensis. 

Facta fuit quitatio domino Jacobo episcopo Osiliensi pro parte partis aui 
communis servitii de 250 flor. auri camere, solventi per manus magistri Johannis 
de Montelongo, canonici Osiliensis, procuratoris sui, et fuit absolutus, quia iu-
currerat, et prorogatus sibi terminus de residuo et [ d e ] 4-or servieiis familia-
rium usque ad festum beati Johannis baptiste') proxime futurum. Dat. Avinione, 
die 22. Martii, anno, indictione et pontiiieatu predictis. | 

13. Bf. Jakob von vsel bestätigt aufs Neue die bisherige Zwölf zahl der 
Domherren des Öselschen Kapitels. Eapsal, 1323 April 30. , \, " 

K aus dem Kgl. Dänischen Staatsarchiv zu Kopenhagen, ̂ Grosse Samm
lung Livland Nr. 1 ff., Öselscher Segistrand von 1517 — 1525 S. 147. Abschrift 
H. HiIdebrands für das Livl. ÜB. 

i) Juni 24. i). Vgl. n. 8. 
7* 
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•) Lücke in K. 
b) cieandis K. 
c) preUtoribu» X 

Vgl. Hildebrand, Arbeilen für da» Livl ÜB. 1875176 S. 106. 
Vgl. N. Busch, Mitteilungen 17 8. 403 Anm. 2. 8. oben S. 73. 
S. auch ÜB. 6 n. 2731 (1251). 

Jacobus Dei et apostolice sedis gracia Osiliensis ecclesie episcopus reveren-
dis viris et honestis Ludolpho prepósito, Thome decano totique dicte Osiliensis 
ecclesie 3ue capitulo in Christo sibi dilecto salutem et sinceram in Domino cha-
ritatem. Supplicavit nobis vestra dileccio postquam intellexistis, quod inten -
debamus numerum vestrum per novos canónicos in nostra ecclesia creandos aug
mentare, ut dignaremur vos in numero duodeno, prout ad ecclesiam primitus 
venientes statum vestrum invenimus, conservare nec novitates aliquas inducere, 
per quas capitulum vestrum posset successu temporis in suis negociis et . . . *) 

Nos itaque considerantes, quod consuetudinum in capitulis mutacio et novi-
tatum induccio, quamvis in primo placeat et prodesse videatur, solet tarnen sua 
novitate futuris temporibus errores faceré et ecclesias in suis negociis perturbare, 
ideoque vestris justis peticionibus iuclinati, vos et statum capituli vestri in duo
deno numero, quemadmodum ipsum invenimus, permanere volentes, statuta 
vestra racionabilia et consuetudines laudabiles ab olim habitas in vestro capi
tulo et servatas tenore presencium confirmamus, statuentes et ordinantes ac pro 
statuto perpetuo observan volentes, quod nullus canonicorum ex nunc in nostra 
ecclesia de novo creandus b ) vocem in capitulo, in prelatorum c ) elecceonibus et 
in aliis causis capituli habere debeat, aut de bonis commuuibus, que j a m in : 

presenciarum dictum capitulum possidet et in futurum obtinuerit, vel de reddi-
tibus Osilianis et chori distributionibus bactenus habitis porcionem percipere 
seu aliquid juris habere, nec aliquam prebendam de duodecim prebendis princi-
palibus deberi eisdem vel optare, nisi hoc de gracia sedis apostolice aut ordi-
narii obtinuerit special]. Possunt tarnen dicti novi canonici vocari ad capitulum 
racione consilii, sed per hoc nihil juris debent acquirere in premissis, quia 
eorum vox in approbando et contradicendo erit et manebit, ut supra dicitur, 
irrita et inanis. Igitur ut hoc dictum statutum nostrum, provide et utiliter 
factum, perpetuo maneat firmum et in suis condicionibus indestructum, prohibemus 
in virtute sánete obediencie sub pena exeommunicacionis majoris, quam in his 
scriptis ferimus, cujus sentenciam omnes in contrarium facientes incidere volu-
mus, nisi moniti in triduo resipiscant, quatenns dictam nostra in constitucionem 
non presumant infringere aut immutare vel aliquo ausu temerario quo [modo ] -
libet violare. In cujus rei testimonium evidens sigillum nostrum presentibus est 
appensum. Actum et datum in castro nostro Hapsellis anno Domini M C C C X X U I 
in vigilia apostolorum Philippi et Jacobi beatorum. 

I 14. Eintrag über den Empfang von 75 Fl. als Teilzahlung vom 
Anteil der Apostolischen Kammer aus dem Servitium commune des Bfs. Jakob von 
Ö8el. Avignon, 1323 August 11. 
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Vatikanisches Archiv, Reg. Avea. 47 (= Reeepta communium serviciorum 
anno 1322) fol. 586 T. 

Ein entsprechender Eintrag im lntroitna et Exitus 54 fol. 17, am Bande: 
Solvitmanualiter. Vgl. E. Göller. Die Einnahmen der apostol. K«mmer unter 
Johann XXII, 1910 S. 162. 

Die 11. Augusti recepti sunt a domino Ja [ cobo ] episcopo Osiliensi, solvente 
per manum maģistri Johannis de Montelongo canonici Osiliensis, procuratoris 
sui, pro parte partis sui communis servicii, cameram contingente, 75 flor. auri. ļ 

I 15. Quittung des päpstlichen Kämmerers über eine weitere Teilzahlung 
von 75 Fl. vom Servitium commune des Bfs. Jakob von Osel und 52 Fl. für 
die Servitia minuta. Avignon, 1323 Augast 11. 

Vatikanisches Archiv, Obl. et Sol. 7 fol. 57 v: Litera communis servicii 
epi. Osiliensis. 

Univerais etc. Gasbertus etc. A d universitatia vestre noticiam presencium 
tenore deducimus, quod ven. pater dominus Jacobus episcopus Osiliensis pro 
parte partis sui communis servicii, in quo est camere domini nostri summi pon-
tificis obligātus, septuaginta quinque flor. auri prefate camere, et pro 4-or ser-
viciia familiarium et officialium ejusdem domini nostri quinquaginta duos flor. 
a u r i . . . clericis camere supradicte pro eisdem familiaribus et officialibus, recipi-
entibus per manus maģistri Johannis de Montelongo canonici Osiliensis, procu
ratoris sui, solvi fecit. D e quibua sie solutis dictum episcopum, ecclesiam et 
successores suos absolvimus et quitamus. Ceterum eundem episcopum ab ex-
communicationis, • suspensionis et interdicti senteneiis ac reatu perjurii, si quam 
si quodve pro eo forsitan ineurisse [dinoscatur], quod prediclam pecuniam in sta-
tuto sibi termino non persolvit, misericorditer duximua absolvendum In cujus 
rei testimonium presentes literas fieri feeimus et sigilli camerariatus nostri 
appensione inuniri. Datum Avinioue, die 11. Augusti, anno, indictione et ponti-
ficatu predictis. | 

| 16. Eintrag Uber die vorstehende Quittung. Avignon, 1323 August 11: 
Vatikanisches Archiv, Obl. 8 fol. 16 v.: Quitatio communis servicii epi. 

Osiliensis pro parte partis... 

Facta fuit quitatio domino Jacobo episcopo Osiliensi pro parte partis sui 
communis aervitii de 75 flor. auri camere et pro 4-or servitiis familiarium. de 
52 flor., solutis per manus maģistri Johannis de Montelongo canonici Osiliensis, 
procuratoris sui. Dat. Avinione, cum absolutione, quia ineurrerat, die 11. Au
gusti, anno, indictione et pontificatu predictis. | 

ļ 17. Eintrag über die Verteilung von 52 Fl. Servitia minuta des Bi
schofs Jakob von Ösel tinter die Angestellten der apostolischen Kammer. Avig
non, 1323 November 3 (resp. 1324 März 5). 

Vatikanisches Archiv, Obl. et Sol. 4 fol. 96 r. Ein entsprechender Ein
trag ebda. fol. 98 r von 1324 März 5, ebenfalls über 52 Flor. 
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Memorandum, quod . . . 1323, die 3. mensis Novembris, facta fuit divisio per 
magistrum Joliannem de Lescapon, alterum clericum camere domini pape, de 
quatuor serviciis familiarium et officialium ejusdem domini pape, receptis a pre-
latis i n f r a s c r i p t i s : . . . . 

Ab episcopo Ossiliensi: 52 flor. — — | 

| 18. Eintrag über eine ä Conto-Zahlung von 225 [325 ?] Fl. von dem 
Anteil des Kardinalkollegiums am Servitium commune und von 13 Fl. von den 
Servitia minuta des Bfs. Jakob von Ösel, und über die Verteilung der erstge
nannten Summe unter die anwesenden Kardinäle. Avgnon, 1324 April 6 
und 12. 

Vatikanisches Archiv, Obl. et Sol. 3 fol. 125 v.: Solutio pro'conjplemento 
servicü domini Jacobi epi. Ossiliensis. — 25 Card. 

Item anno quo supra (1324), die 5. mensis Aprilis, dominus Jacobus episoo-
pus Osilieusis solvit pro complemento sui communis servicü sancto collegio 25 
dominorum cardinalium 225 [325 ? ] flor., et pro complemento servicü familie (!) 
13 flor., per manus magistri Johannis de Montelougo canonici Ossiliensis, procu-
ratoris sui, cujus obligatio facta fuit anno Domiui 1322 die 24. mensis Märci i* ) ! 
Qua pecunie summa extitit distributa die 12. mensis April is inter 25 dominos 
cardinales,. qui supra scripti in servicio episcopi Humanatensis, additis dominis 
Npco laoJ de. Povilla ! ) , Syinone de Archiaco s ) et B[ertrando de Tusse] Tus-
culano 4 ) . | 

| 19. Eintrag über eine ä Conto-Zahlung im Betrage von 325 Fl. vom 
Servitiiim commune des Bfs. Jakob von Ösel. Avignon, 1324 April 11. 

Vatikatpsches.- Archiv, Introitus et Exitus 57 fol. 14 v.; Tptr. et Ex. 58,fol, 
9ff. Verz.: E Gblier, a..a...0Z8. 168. ' '.'